



Istanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı
Prof.Dr. Tankut CENTEL

DEKANIMIZIN MESAJI

Degerli öğrenciler,

Genç Hukukçular Kulübü, üniversiteden herhangi bir yardım almaksızın bir dergi yayınlamayı başaramış ender öğrenci kulüplerimiz içerisinde yer alıyor. Elinizdeki bu üçüncü sayısıyla, yeniden Fakültemizle ilgili gelişmeler sergileniyor. Böyle bir derginin varlığı; bir yandan, kamu yönetimlerinin katkısı olmaksızın da, öğrencilerin yayın yapabileceğini ve görüşlerini özgürce aktarabileceklerini kanıtıyor. Diğer yandan ise, ekonomik yönden herhangi bir kamu katkısı bulunmadığından, böyle bir yayın organında bağımsızca görüşler sergilenebiliyor. Şimdiye dek, Fakülte yönetimi olarak, hep sizlerin arkasında olduk ve gerekli desteği vermeye çalıştık. Ancak, hiçbir zaman, öğrenci kulüplerinin işlerine karışmayı uygun bulmadık.

Kişisel olarak, bunda geçmişte yaşadığım ve gördüğüm olayların etkisi büyüktür. Gerçekten, geçmişte özellikle, 70'li yıllardan itibaren siyasi iktidarların uzantısı olarak yönetimler, hep öğrenci örgütlenmelerinin ve faaliyetlerinin içinde olmak ve bunları kendi doğrultularında yönlendirmek istemiştir. Üniversite yönetimlerinin güdümündeki bir öğrenci faaliyetinden ise, yaratıcılık beklemek boşunadır. Oysa, yönetimle işbirliği içinde olmanın, ne yönetime ve ne de öğrencilere bir zararı yoktur; tam tersine, böyle bir işbirliği, öğrenci-öğretim elemanı diyalogunu daha güçlü kılmakta ve bunun, sağlıklı bir biçimde işlenmesini sağlamaktadır.

Fakülte mekanlarıyla ilgili sorunlarımız, ortadan kalkmış değil. Kamu kurumlarını ve kamu hizmetlerini destekleyici nitelikte faaliyet gösteren vakıf ve derneklerin yasaklayan yeni yasa, durumu daha da olumsuzlaştıracakmış endişesini bizlerde yaratmaktadır. Bunun, yükseköğretimin özelleştirilmesine gitmesi sonucunu yaratmasından korkuyoruz. Çünkü, bu durum, sosyal devlet idesinin sonunu yaklaştıracığa benzemektedir.

Www.istanbul.tr'deki Fakültemiz internet sayfasını, 1 Ekim 2003 tarihinden itibaren yeni bir biçime kavuşturduk. Ancak, sayfamızın sorunları halen bitmiş değil. Öncelikle, öğrencilerimizin notlarını öğrenmelerini ve notlu döküm belgesini Fakülteye gelmeden almalarını sağlayacak interaktif bir alt yapıyı henüz hazırlayabilmiş değiliz. Bunun nedeni, öğrenci notlarını doğrudan okuma (read only) iznini, programı daha önce yapmış bulunan kuruluştan Üniversitemizin alamamış olmasıdır. Ayrıca, sayfamızın bazı bölümleri de, halen eksik veya ilkel şekildedir. Zaman içinde bunları çözeceğimizi umuyorum.

Genç Hukukçular Kulübü üyelerine ve de üye olmayan diğer öğrencilerimize, sağlıklı ve mutlu günler, başarılar diliyorum. Gelecek günlerde buluşmak ümidiyle, hepimizi sevgiyle kucaklıyorum.



DEKANIMIZ İLE RÖPORTAJ

AMACIM; GLOBAL DÜNYADA FAKÜLTEMİZİN KAPILARINI, ÖĞRENCİLERİMİZE DIŞARIYA DOĞRU AÇMAKTIR.

• **Fakültemizde 60 öğretim görevlisine karşılık 3600 öğrenci mevcuttur. Yani, 60 öğrenciye 1 öğretim görevlisi düşmektedir. Çoğu Avrupa ülkelerinde ise ortalama olarak 5 öğrenciye 1 öğretim görevlisi düşmektedir. Bu durumun ne kadar korkutucu olduğu apaçık ortadadır. Bu durumun iyileştirilmesi için herhangi bir çalışmanız veya transfer düşünceniz var mı?**

Belirttiğiniz durum, gerçekten kaygı verici. Ancak, bunun nedenleri, üniversiteye giriş sistemine ilişkin genel çözümsüzlükten kaynaklanıyor. Şu anda, 1.5 milyon genç, üniversiteye girmeye çalışıyor. Bunlar, halen kapının önünde. Fakültemiz, bunların hukuk öğrenimi görmek isteyenlerinden ancak 450'sine kapısını açabilecek. Bu kontenjan, 100'e inmediği ve geçen yıllardan gelen öğrencilerimizin çoğunluğu mezun olup gitmediği sürece ise, verdiğimiz öğrenimin kalitesini yükseltmemiz olanaksız. Vakıf hukuk fakültelerinde, kontenjanlarını artıramıyorlar. Çünkü, öğrenim ücretlerinin yüksekliği nedeniyle, bunların kontenjanlarını yükseltip düşük gelirli ailelerin çocuklarını okutmaları mümkün değil. Belki, burslu öğrenci sayısını artırabilirler. Halen tüm bursların yasayla Yurtkur'da toplanmak istenmesi, buna tuz-biber ekliyor. Diğer yandan, hukuk öğretim üyelerinin sayısı, giderek çoğalacak yerde azalmakta. Çünkü, öğretim üyeliği, bir meslek olarak gerekli devlet özendirilmesinden yoksun. Böyle bir fasit daire içinde, çözüm yolunu göremiyorum.

• **İnternet sayfamız yenilendi ve gerçekten de ziyaret edilebilecek en güzel sitelerden biri oldu. Ancak, eksiklikleri çabuk göze çarpıyor.**

Mesela, fakültemizin ve hocalarımızın resimlerine yer verilmemiş olması, hocalarımızın öz geçmişlerinin birkaç cümle ile geçirilmiş olması ve her şeyden önemlisi dersler hakkından ufak bir bilgiye yer verilmemiş olması çok büyük eksikliklerdir. Bu eksikliklerin giderilmesi için bir çalışma yapacak mısınız?

İnternet sayfasında çok resme yer verildiğinde, bize sayfanın geç açılması gibi bir sakıncanın doğacağı söylendiği için, çok genel nitelikteki resimlere yer vermek zorunda kaldık. Öğretim üyeleriyle ilgili bilgiler, önce Fakülte yönetiminin elindeki bilgilerden sağlandı. Daha sonra, yaptığımız Akademik Kurul toplantılarından birinde, bu

sayfaların kendilerinin vereceği bilgilerle zenginleşeceği ve hatta kendi sayfalarını kendilerinin yapabileceği, bizim bu bilgileri internet sayfasına yerleştirebileceğimizi söyledim. Ancak, bugüne kadar öğretim üyelerinden herhangi bir destekleyici bilgi gelmedi. Yeniden öğrenim üyelerine dönmeyi düşün-

yorum. Bunun nedenleri, değişik olabilir. Belki öğretim üyeleri bu sayfaya karşı kayıtsız, belki öğretim üyeleri kendileriyle ilgili kişisel sayılabilecek bazı bilgileri internet ortamına taşımak istemiyorlar, bilemiyorum.

• **Çağdaş hukuk fakülteleri arasına girmemiz için mutlaka notların internet üzerinden yayınlanması ve ders notları çıktısının internet yoluyla alınması gerekir. Ne var ki kaliteli bir internet sayfasına sahip olduğumuz halde internet sayfamızda bunlar yer almamaktadır. Bunun sebeplerini derinlemesine bize anlatır mısınız?**





DEKANIMIZ İLE RÖPORTAJ

• Fakültemizde 60 öğretim görevlisine karşılık 3600 öğrenci mevcuttur. Yani, 60 öğrenciye 1 öğretim görevlisi düşmektedir. Çoğu Avrupa ülkelerinde ise ortalama olarak 5 öğrenciye 1 öğretim görevlisi düşmektedir. Bu durumun ne kadar korkutucu olduğu apaçık ortadadır. Bu durumun iyileştirilmesi için herhangi bir çalışmanız veya transfer düşünceniz var mı?

Belirttiğiniz durum, gerçekten kaygı verici. Ancak, bunun nedenleri, üniversiteye giriş sistemine ilişkin genel çözümsüzlükten kaynaklanıyor. Şu anda, 1.5 milyon genç, üniversiteye girmeye çalışıyor. Bunlar, halen kapının önünde. Fakültemiz, bunların hukuk öğrenimi görmek isteyenlerinden ancak 450'sine kapısını açabilecek. Bu kontenjan, 100'e inmediği ve geçen yıllardan gelen öğrencilerimizin çoğunluğu mezun olup gitmediği sürece ise, verdiğimiz öğrenimin kalitesini yükseltmemiz olanaksız. Vakıf hukuk fakülteleri de, kontenjanlarını artıramıyorlar. Çünkü, öğrenim ücretlerinin yüksekliği nedeniyle, bunların kontenjanlarını yükseltip düşük gelirli ailelerin çocuklarını okutmaları mümkün değil. Belki, burslu öğrenci sayısını artırabilirler. Halen tüm bursların yasayla Yurtkur'da toplanmak istenmesi, buna tuz-biber ekliyor. Diğer yandan, hukuk öğretim üyelerinin sayısı, giderek çoğalacak yerde azalmakta. Çünkü, öğretim üyeliği, bir meslek olarak gerekli devlet özendirilmesinden yoksun. Böyle bir fasit daire içinde, çözüm yolunu göremiyorum.

• İnternet sayfamız yenilendi ve gerçekten de ziyaret edilebilecek en güzel sitelerden biri oldu. Ancak, eksiklikleri çabuk göze çarpıyor. Mesela, fakültemizin ve hocalarımızın resimlerine yer verilmemiş olması, hocalarımızın öz geçmişlerinin birkaç cümle ile geçirilmiş olması ve her şeyden önemlisi dersler hakkından ufak bir bilgiye yer verilmemiş olması çok büyük

eksikliklerdir. Bu eksikliklerin giderilmesi için bir çalışma yapacak mısınız?

İnternet sayfasında çok resme yer verildiğinde, bize sayfanın geç açılması gibi bir sakıncanın doğacağı söylendiği için, çok genel nitelikteki resimlere yer vermek zorunda kaldık. Öğretim üyeleriyle ilgili bilgiler, önce Fakülte yönetiminin elindeki bilgilerden sağlandı. Daha sonra, yaptığımız Akademik Kurul toplantılarından birinde, bu sayfaların kendi-lerin vereceği bilgilerle zenginleşeceği ve hatta kendi sayfalarını kendilerinin yapabileceği, bizim bu bilgileri internet sayfasına yerleştirebileceğimizi söyledim. Ancak, bugüne kadar öğretim üyelerinden herhangi bir destekleyici

bilgi gelmedi. Yeniden öğrenim üyelerine dönmeyi düşünüyorum. Bunun nedenleri, değişik olabilir. Belki öğretim üyeleri bu sayfaya karşı kayıtsız, belki öğretim üyeleri kendileriyle ilgili kişisel sayılabilecek bazı bilgileri internet ortamına taşımak istemiyorlar, bilemiyorum.

• Çağdaş hukuk fakülteleri arasına

girmemiz için mutlaka notların internet üzerinden yayınlanması ve ders notları çıktısının internet yoluyla alınması gerekir. Ne var ki kaliteli bir internet sayfasına sahip olduğumuz halde internet sayfamızda bunlar yer almamaktadır. Bunun sebeplerini derinlemesine bize anlatır mısınız?

Notlarla ilgili programı Ege Üniversitesi'nin öğretim üyelerinin içinde yer aldığı bir şirketten Üniversitemiz geçmişte satın almış. Şimdi sizlerin notlarınızı internet sayfamızdan öğrenmenizi ve notlu durum belgelerini yazdırmanızı sağlamak için, "sadece okuma" (read only) denilen yetkiyi almak istedik. Böylece, kimse daha önceki bilgilere giremeyecek ve bunları değiştiremeyecekti. Bu yetkiyi alamadık. Üniversite Yönetim Kurulu'nda da durumu belirttim, ancak bugüne kadar bir ilerleme sağlayabilmiş değilim. Bunu tüm 17 fakülte için





DEKANIMIZ İLE RÖPORTAJ

üniversite çapında devam edip duruyor. Her şeyi merkezileştirip tek elde topladığınızda, bunun sakıncaları bu şekilde ortaya çıkıyor ve fakülteler, eli kolu bağlı bir şey yapamıyor.



• İstanbul'da elektriklerin kesilmesi her an mümkündür. Ancak bizim fakültemiz buna hazır değil. Nitekim yapılan bir sınav esnasında elektriklerin kesilmesi sonucu öğrenciler karanlıkta sınavlarına devam etmek zorunda kaldılar. Türkiye'nin ve dünyanın en köklü hukuk fakültelerinden biri olan İ.Ü. Hukuk Fakültesinde bir jeneratörün bulunmamasını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Elektriklerin kesilmesi sorunu, yıllardır yaşanan bir sorun. Sınavlarda çok zorda kalmadıkça, zemindeki salonları kullanmıyoruz. İşıldakları hazır edip duruyoruz. Hukuk ve İktisat Fakültelerimize birer ortak veya ayrı jeneratör alınmasını, Üniversite İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı'ndan talep ettik. Umarım, gelecek öğretim yılına bunu gerçekleştirirler. Daha önce de belirttiğim gibi, jeneratör de dahil olmak üzere, mekanlardan çok büyük sıkıntı duyuyoruz. Yılların ihmalinin faturasını, adeta şu anki Fakülte yönetimi karşılamak durumunda.

• Sizden önceki dönemlerde dekanlar öğrencileri huzurlarına kabul etmiyormuş. Ama bugün her öğrenci odanıza gelip istediği bir konuda sizinle bire bir görüşebiliyor. Ancak biz öğrenciler olarak yine de daha fazlasını istiyoruz. Bahçeye inip öğrencilerle muhabbet etmenizi ve onlarla daha sağlıklı iletişim kurmanızı diliyoruz. Çünkü çoğu öğrenci sizi yalnızca ismen tanıyorlar. Fakültemizde çiğir açacak böyle bir hareketi düşünüyor musunuz?

Şu anda tüm çabalarıma rağmen, öğrencilerimize ayırabildiğim zaman oldukça

sınırlı. Böyle bir iletişimin kurulmasını, hep sağlıklı bulmuşumdur. Bu, demokrasinin de bir gereğidir ve birçok öğrenci eyleminin önünü alabilir. Önümüzdeki dönemde, bunun için çalışacağım ve gerekli iletişimi güçlendirmeye çaba göstereceğim

• Bu sene mezun olacak öğrencilere mesajınız var mı? Fakültemizle ilişkilerin devam edilmesi için ne tavsiye edersiniz?

Hep söylüyorum. Mezun olacak öğrencilerimiz, fakültelerini unutmasınlar. Hepsini ileride önemli yönetim kademelerinde görev alacaklar. Buldukları yerin olanaklarını, Fakültemiz için kullanmaları, içten dileğimdir. Bu konuda, Fakültemizin ilişkili olduğu bir vakfımız ve bir de mezunlar derneğimiz var. Bunlar içinde, örgütlenmemizi öneririm. Bunun dışında, hukuk devletine olan inançlarını ve hukuk meslek etiğine olan bağlılıklarını, hiç akıllarından uzak tutmasınlar. Diplomalarını alırken, "Türkiye Cumhuriyeti kanunlarına bağlı kalacaklarına" yemin ettiklerini anımsasınlar. Para her zaman kazanılır; ama bazı yitirilen değerlerin yeniden yerine konulması, gerçekten çok güç. Herkese başarılar diliyorum...



Röportaj: Yunus Baki